E X E C U T I V O

17
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 30 de Outubro de 2025.

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

3ª NOTIFICAÇÃO

A PRESIDENTE DA 1ª COMISSÃO PROCESSANTE
DA CORREGEDORIA/SESA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas por nomeação, através da
portaria 070-S, de 21 de fevereiro de 2020, publicada
em 27/02/2020, promove por meio do presente
edital, a NOTIFICAÇÃO do ex-servidor ADALTO
BOECHAT JÚNIOR, nº funcional 3949478, por se
encontrar em local incerto e não sabido, para tomar
conhecimento dos fatos constantes no processo
E-DOCS nº 2024-6JN1X, na qual figura na condição
de investigado. Na oportunidade, consigna-se o prazo
de 10 (dez) dias, para: a) tomar ciência do conteúdo
dos autos; b) nomear, caso queira, advogado; c)
apresentar documentos de seu interesse; d) arrolar
testemunhas.

Cientifico por derradeiro que vossa senhoria será
considerada NOTIFICADA a partir da terceira e
última publicação deste edital.

A Primeira Comissão Processante pode ser contatada
no horário das 08:30 às 17:30 horas, pelo telefone
(27) 3347-5809 e WhatsApp: (27) 99718-1519 e
e-mail pcp@saude.es.gov.br.

Vitória/ES, 24 de outubro de 2025.

LUCIANA PALASSI CUPERTINO DE CASTRO
Presidente de Comissão
Corregedoria - SESA

Protocolo 1659464

ATA DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2025
EDITAL DE CREDENCIAMENTO SRSC/SESA Nº

001/2024
PROCESSO 2024-7KFFX

Aos vinte e oito dias do mês de outubro, do ano
de dois mil e vinte e cinco, às 10h:00min, nas
dependências da Superintendência Regional de
Saúde de Colatina, reuniram-se os membros
da Comissão de Contratação, responsáveis pelo
recebimento e avaliação de documentação dos
Editais de Credenciamento de Prestação de Serviços
de Saúde, nomeadas por meio da Portaria nº
261-S, de 21/06/2024, publicada no DIOES em
25/06/2024, para a apreciação das solicitações de
credenciamento de diversas empresas ao EDITAL
DE CREDENCIAMENTO nº 001/2024, cujo objeto
é o credenciamento de instituições filantrópicas e

privadas (com fins lucrativos e sem fins lucrativos),
para prestação de serviços de saúde - CONSULTAS
MÉDICAS E EXAMES DIVERSOS, em pacientes
assistidos pela Regional Central de Saúde. Após
análise documental e visita técnica, observou-se in
loco a capacidade instalada do local, o atendimento
às legislações vigentes quanto a estrutura física e
acomodações dos pacientes, a Comissão declara
APTA e HABILITADA ao credenciamento em epígrafe,
a empresa ULTRASCAN DIAGNÓSTICO POR IMAGEM
LTDA - CNPJ nº º 23.860.063/0001-13, para os lotes
48 e 49. Nada mais havendo a relatar, encerra-se a
presente ata que segue devidamente assinada pelos
membros presentes.

ELISANGELA PEREIRA DE SOUZA
Agente de Contratação

Comissão de Contratação

BRUNA TOZE GORONCI
Equipe de Apoio
Comissão de Contratação

EVINY BUSSULAR GALACHO
Equipe de Apoio
Comissão de Contratação

Protocolo 1660472

RESUMO DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO
SESA/SRSV/NRA Nº 005/2025
PROCESSO E-DOCS Nº: 2025-X553W

Objeto: credenciamento de instituições privadas
(com fins lucrativos e sem fins lucrativos),
prestadoras de serviços de saúde, interessadas em
participar de forma complementar do Sistema Único
de Saúde, no Estado do Espírito Santo (artigo 24,
da Lei 8.080/1990), para atendimento de SERVIÇOS
DE TELECONSULTAS MÉDICAS NA ATENÇÃO
AMBULATORIAL ESPECIALIZADA, conforme descritos
no Anexo I do Edital - Termo de Referência, para
atendimento dos pacientes da Região Metropolitana
de Saúde. O Edital na íntegra, o Termo de Referência
e o Estudo Técnico Preliminar estão disponibilizados
para consulta no site da Secretaria de Estado da
Saúde, através do endereço eletrônico: saúde.
es.gov.br; clicar na aba “Credenciamento”, EDITAL
DE CREDENCIAMENTO SESA/SRSV/NRA Nº
005/2025
PROCESSO E-DOCS Nº: 2025-X553W.

VIGÊNCIA: o Edital vigerá a partir do dia subsequente
à sua publicação no DIO-ES.

Cariacica/ES, 29 de Outubro de 2025.

ALEXSANDRO DE MORAES VIMERCATI
Superintendente Regional de Saúde de Vitória

Protocolo 1660780

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-10-29T22:51:58-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial